Portanto, a totalidade dos valores recolhidos a titulo de antecipação mensal estão disponíveis para compor o saldo negativo de IRPJ do exercício 2007.
Em face do exposto, decidiram por julgar procedente em parte a manifestação de inconformidade, para: (i) reconhecer direito creditório suplementar no valor de R$ 82.587,68 (oitenta e dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos), além do já reconhecido no despacho decisório, referente ao saldo negativo de IRPJ do exercício de 2007, ano-calendário de 2006; (ii) homologar a compensação efetuada no PER/DCOMP n.º 12046.41762.211207.1.3.020589; (iii) homologar parte da compensação efetuada no PER/DCOMP n.º 25619.73124.300108.1.3.020109;

[...]

Portanto, a totalidade dos valores recolhidos a titulo de antecipação mensal 

estão disponíveis para compor o saldo negativo de IRPJ do exercício 2007. 

d) Em face do exposto, decidiram por julgar procedente em parte a 

manifestação de inconformidade, para: (i) reconhecer direito creditório 

suplementar no valor de R$ 82.587,68 (oitenta e dois mil, quinhentos e 

oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos), além do já reconhecido no 

despacho decisório, referente ao saldo negativo de IRPJ do exercício de 

2007, ano-calendário de 2006; (ii) homologar a compensação efetuada no 

PER/DCOMP n.º 12046.41762.211207.1.3.020589; (iii) homologar parte